[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
УШНУР ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВЕРХ-УШНУРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                №  67

     от  «11» октября  2022 года
О внесении изменений в постановление Верх-Ушнурской сельской администрации Советского муниципального района                           Республики Марий Эл от 14 декабря 2021 года № 138

  «Об утверждении перечня главных администраторов доходов                                                                                                                             бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Верх-Ушнурская сельская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

          1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный постановлением Верх-Ушнурской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл от 14 декабря 2021 года № 138 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов                                                                                                            бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл», дополнив строкой следующего содержания:
	904 1 11 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Верх-Ушнурской

сельской администрации                                                              В. Г. Ельмекеев
Приложение №1
к  постановлению Верх-Ушнурской

сельской администрации

от «30» июня  2022 года № 41
Значение коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома, для определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Верх-Ушнурского сельского поселения
	Коэффициенты
	Потребительские качества жилого помещения
	Значение коэффициента

	К1

	Капитальность (материал стен дома)

	Кирпичный, монолитный
	1,3

	Блочный, крупнопанельный
	1,0

	Смешанный или деревянный
	0,8

	К2
	Благоустройство жилого помещения

	Благоустроенные (централизованное водоснабжение, водоотведение, централизованное и индивидуальное газовое отопление, электроснабжение, газоснабжение)
	1,3

	Частично благоустроенные
	1,0

	Неблагоустроенные (печное отопление и (или) отсутствие централизованного водоснабжения, водоотведения)
	0,8

	           К3
	Месторасположение дома

	Все населенные пункты, кроме пгт.Советский
	0,8

Приложение №2
к  постановлению Верх-Ушнурской

сельской администрации

от «30» июня  2022 года № 41
Размер ежемесячной платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Верх-Ушнурского сельского поселения (руб. на 1 кв. м. занимаемой общей площади  (в отдельных комнатах  в общежитиях исходя из площади  этих комнат) жилого помещения)
	Материал стен
	Благоустроенные жилые помещения (централизованное водоснабжение, водоотведение, централизованное и индивидуальное газовое отопление, электроснабжение, газоснабжение)
	Жилые помещения частично благоустроенные
	Жилые помещения неблагоустроенные (печное отопление и (или) отсутствие централизованного водоснабжения, водоотведении)

	Месторасположение дома
	Месторасположение дома
	Месторасположение дома

	Все населенные пункты
	Все населенные пункты
	Все населенные пункты

	Кирпичный, монолитный
	8,01
	7,30
	6,87

	Блочный, крупнопанельный
	7,30
	6,59
	6,16

	Смешанный, деревянный
	6,87
	6,16
	5,67